
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                         -Умее да определи од каде доаѓа звук                                                            Име_______________ 

Иво Ана Јане 

Кој најгласно ќе го слушне ѕвонењето на телефонот: Иво, Ана или Јане? Штиклирај го 
одговорот во квадратчињата и објасни зошто е така! 

Колку си 
поблиску до 
нешто, 
погласно се 
слуша. 
┬        
                      
┴          

Ако удираш на 
тапанот 
посилно, 
потивко ќе се 
слуша. 
┬ 
 
┴ 

Не можиш да го 
видиш звукот 
како патува низ 
воздухот. 
 
┬ 
 
┴ 
 

Ги користиш 
очите за да 
слушаш. 
 
 
┬ 
 
┴ 
 
 

Ако се 
оддалечиш од 
бучавата 
потивко се 
слуша. 
┬ 
 
┴ 
 

Дали е точно или не? Заокружи со  ┬ или  ┴  ! 
 

 


